

Z

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                            | QNT | MARCA    | VALOR UNT  | TOTAL         |
|------|----------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|---------------|
| 1    | CONEXAO UNIAO RETA 5/8 COMPLETA COM NIPEL E BUCHA PARA TUBO DE AR    | 50  | RGR      | R\$ 43,00  | R\$ 2.150,00  |
| 6    | UNIAO COMPLETA 6MM                                                   | 40  | RGR      | R\$ 14,00  | R\$ 560,00    |
| 14   | CANTONEIRA 2.1/2 - CHAPA 3/16                                        | 14  | ALPHA    | R\$ 546,20 | R\$ 7.646,80  |
| 4    | ABRACADEIRA INOX PARCIAL 1/2X5/8 PARCIAL                             | 110 | ALPHA    | R\$ 5,00   | R\$ 550,00    |
| 8    | ENGATE RAPIDO REITZ RV1 1A                                           | 10  | REITZ    | R\$ 162,00 | R\$ 1.620,00  |
| 9    | ENGATE RAPIDO REITZ RV2 17C COM ESPIGAO                              | 5   | REITZ    | R\$ 189,00 | R\$ 945,00    |
| 12   | CELULOIDE PARA PINTURA ( TIGRE)                                      | 20  | TIGRE    | R\$ 13,00  | R\$ 260,00    |
| 13   | TINTA CINZ PAINEL PU INFERIOR FROTA NOVA - NEOBUS MEGA BRT LTA 900ML | 40  | LAZURIL  | R\$ 144,00 | R\$ 5.760,00  |
| 7    | BICO PRA ENCHER PNEU COM PRESILHA 5/16                               | 20  | SCHWEERS | R\$ 49,50  | R\$ 990,00    |
| 10   | GRAXA LUBRIFICANTE PARA PINÇA FREIO ANTI ATRITO BALDE 1KG            | 4   | FBS      | R\$ 230,00 | R\$ 920,00    |
| 11   | MANGUEIRA RETA TECALOM 12MM ENCANAMENTO AR COMPRIMIDO                | 200 | FESTO    | R\$ 13,90  | R\$ 2.780,00  |
|      |                                                                      |     |          |            | R\$ 24.181,80 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ VINTE E QUATRO MIL , CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

Por ser expressão da verdade , firmamos a presente , Goiânia 11 DE SETEMBRO DE 2025

ALPHA SUPRIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
MARCO AURÉLIO BARBOSA - REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 735.610.531-49  
RG: 4916251

ALPHA SUPRIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ 51.278.535/0001-60 | IE-20234867-9 | IM - 6220797

DADOS BANCÁRIOS - BANCO (748) SICREDI | AGENCIA 3950 | CONTA CORRENTE 90005-2

RUA ITARARÉ 668 - Q21 L 02 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - GOIANIA -GO - (62) 3991-6500 E-MAIL: ALPHASUPRIMENTOS@GMAIL.COM



**Av. Inhumas Qd. 19 Lt. 01 nº 348 Vila Regina - Próximo ao Portal Shopping  
(62) 3297-3727 / 3297-5721**

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A  
GOIANIA 04 DE SETEMBRO 2025  
COMPRADOR: JULIANO

| Item | Descrição                                                                       | Qtde. | Und. | Marca      | V.Unitário | V. Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|------------|-----------|
| 1    | CONEXAO UNIAO RETA 5/8 COMP C/NIPLE                                             | 50    | PC   | RGR        | 50,00      | 2500,00   |
| 2    | UNIAO COMPLETA 6MM                                                              | 40    | PC   | RGR        | 25,00      | 1000,00   |
| 3    | CANTONEIRA 2.1/2 X 3/16                                                         | 14    | BR   | MF         | 488,00     | 6832,00   |
| 4    | ABRACADEIRA INOX PARCIAL 1/2 X 5/8 RSF                                          | 110   | PC   | INCA       | 7,00       | 770,00    |
| 5    | ENGATE RAPIDO RV1 1A                                                            | 10    | PC   | REITZ      | 205,00     | 2050,00   |
| 6    | ENGATE RAPIDO RV2 17C COM ESPIGAO                                               | 5     | PC   | REITZ      | 245,00     | 1225,00   |
| 7    | CELULOIDE PARA PINTURA                                                          | 20    | PC   | S.WILLIAMS | 6,00       | 120,00    |
| 8    | TINTA CINZA PAINEL PU INFERIOR 900ML                                            | 40    | LIT  | S.WILLIAMS | 89,90      | 3596,00   |
| 9    | BICO PARA ENCHER PNEU COM PRESSILHA 5/16                                        | 20    | PC   | SCHWEERS   | 30,00      | 600,00    |
| 10   | GRAXA LUBRIFICANTE PARA PINCA DE FREIO 1KG                                      | 4     | KG   | GRAXAZUL   | 180,00     | 720,00    |
| 11   | MANGUEIRA RETA DE TECALOM 12MM PARA ENCANAMENTOS DE AR DA CARROCERIA NEOBUS2011 | 200   | MT   | DIVERSAS   | 16,00      | 3.200,00  |
|      |                                                                                 |       |      |            |            | 22.613,00 |
|      |                                                                                 |       |      |            |            |           |
|      |                                                                                 |       |      |            |            |           |
|      |                                                                                 |       |      |            |            |           |
|      |                                                                                 |       |      |            | TOTAL      | 22.613,00 |

PRAZO ENTREGA: 2 DIAS  
PRAZO PAGAMENTO : 30 DIAS  
VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS  
VENDEDOR: MARCOS

**07.928.722/0001-50**  
**América Tintas Eireli - EPP**  
Av. Inhumas, nº 348 Qd. 19 Lt. 01  
Vila Regina - CEP 74.453-840  
**GOIÂNIA - GO**



Razão Social: **INOVVA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **50.060.130/0001-98**

 **(62) 3638-0463**

 **inovva.brasill@gmail.com**

Endereço: **AVENIDA GUARAPARI Nº 197 QD. 29 LT. 05 SALA3**  
**JARDIM ATLÂNTICO - CEP: 74.343-020 – GOIÂNIA – GO**

GOIANIA DIA 12 DE SETEMBRO DE 2025

**A**  
**METROBUS S A**

## **PROPOSTA COMERCIAL**

### **1. INTRODUÇÃO**

A empresa **INOVVA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ N.º 50.060.130/0001-98, com sede na Avenida Guarapari nº 197 Qd. 29 Lt. 05 Sala 3 – Jardim Atlântico– CEP: 74.343-020 – Goiânia/GO, vem através desta apresentar e submeter à vossa apreciação a proposta comercial para o item abaixo descrito.

### **2. PROPOSTA TECNICA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                            | MARCA           | UND | QTD | VALOR UNT            | VALOR TOTAL  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-----|----------------------|--------------|
| 1                  | CONEXÃO UNIÃO RETA DE 5/8 COMPLETA COM NIPEL E BUCHA PARA TUBO DE AR | JMF             | UND | 50  | R\$ 56,70            | R\$ 2.835,00 |
| 2                  | UNIÃO COMPLETA 6MM                                                   | JMF             | UND | 40  | R\$ 17,52            | R\$ 700,80   |
| 3                  | CANTONEIRA 2 E 1/2" – CHAPA 3/16                                     | Mendes & Mendes | UND | 14  | R\$ 450,00           | R\$ 6.300,00 |
| 4                  | ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL DE 1/2 X 5/8MM ROSCA S/ FIM                 | Carchy          | UND | 110 | R\$ 6,50             | R\$ 715,00   |
| 5                  | ENGATE RAPIDO REITZ RV1 1A                                           | REITZ           | UND | 10  | R\$ 164,21           | R\$ 1.642,08 |
| 6                  | ENGATE RAPIDO REITZ RV2 17C COM ESPIGÃO                              | REITZ           | UND | 5   | R\$ 186,80           | R\$ 934,00   |
| 7                  | CELULOIDE PARA PINTURA                                               | Tigre           | UND | 20  | R\$ 14,00            | R\$ 280,00   |
| 8                  | TINTA CINZA PAINEL PU INFERIOR FROTA NOVA                            | lazzuril        | UND | 40  | R\$ 130,00           | R\$ 5.200,00 |
| 9                  | BICO PARA ENCHER PNEU COM PRESILIA 5/16"                             | schweers        | UND | 20  | R\$ 32,50            | R\$ 650,00   |
| 10                 | GRAXA LUBRIFICANTE PARA PINÇA DE FREIO ANTI-ATRITO – BALDE DE 1KG    | VKG 2K/1 A      | UND | 4   | R\$ 152,00           | R\$ 608,00   |
| 11                 | MANGUEIRA RETA TECALOM 12MM PARA ENCANAMENTO DE AR                   | menco           | UND | 200 | R\$ 22,00            | R\$ 4.400,00 |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                      |                 |     |     | <b>R\$ 24.264,88</b> |              |



Razão Social: **INOVVA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **50.060.130/0001-98**

 **(62) 3638-0463**

 **inovva.brasill@gmail.com**

Endereço: **AVENIDA GUARAPARI Nº 197 QD. 29 LT. 05 SALA3**  
**JARDIM ATLÂNTICO - CEP: 74.343-020 – GOIÂNIA – GO**

### 3. TAXAS E IMPOSTOS

- No preço Ofertado deverão estar incluídos todos os insumos que o compõe, tais como despesas com mão-de- obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação.

### 4. PAGAMENTO

- Condições de pagamento: 30 (trinta) dias corridos.

### 5. ENTREGA

- Condições de entrega: 30 (trinta) dias corridos.

### 6. VALIDADE DA PROPOSTA

- Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contando com a data de abertura da licitação;

### 7. DADOS DA EMPRESA

Razão Social: **INOVVA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **50.060.130/0001-98**

Endereço: **AVENIDA GUARAPARI Nº 197 QD. 29 LT. 05 SALA 03 – JARDIM ATLÂNTICO – CEP: 74343-020 - GOIÂNIA – GO**

Telefone: **(62) 99404-9139**

Fixo: **(62) 3638-0463**

### 8. DADOS BANCÁRIOS

| DADOS BANCÁRIOS               |               |                             |
|-------------------------------|---------------|-----------------------------|
| BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL | AGÊNCIA: 3037 | CONTA CORRENTE: 578907655-2 |

**Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Termo de Referência.**

VINICIUS BRASIL  
SOARES  
SANTOS:00977092127

Assinado de forma digital por  
VINICIUS BRASIL SOARES  
SANTOS:00977092127  
Dados: 2025.09.12 09:28:31 -03'00'

Vinicius Brasil Soares Santos  
Diretor Executivo

PEDIDO PEÇAS CARROCERIA.xlsx

Abrir com

|    | A                                                          | B                                                                                    | C            | D     | E  | F   | G          | H | I |
|----|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|----|-----|------------|---|---|
| 2  | NOME DA EMPRESA: FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 3  | CNPJ: 24.188.282/0001-60                                   |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 4  | DATA: 11/09/25                                             |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 5  | VALIDADE: 90 DIAS                                          |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 6  |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 7  | 2                                                          | BORRACHA TIPO MEIA LUA DA ARTICULAÇÃO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011             | NEOBUS 56698 | 6928  | PÇ | 110 | R\$ 326,00 |   |   |
| 8  | 3                                                          | PUXADOR DO VIDRO DA JANELA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011                        | NEOBUS 29949 | 12635 | PÇ | 50  | R\$ 27,45  |   |   |
| 9  | 5                                                          | PEGA-MÃO DA PORTA DO MEIO 55X3 CM DA CARROCERIA MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.        | NEOBUS 90147 | 15793 | PÇ | 140 | R\$ 152,00 |   |   |
| 10 | 10                                                         | GRAXA LUBRIFICANTE PARA PINÇA DE FREIO ANTI-ATRITO - BALDE DE 1 KG. (GRAXA ESPECIAL) | FAG          | 20242 | KG | 4   | R\$ 202,30 |   |   |
| 11 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 12 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 13 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 14 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 15 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 16 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 17 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 18 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 19 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 20 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 21 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 22 |                                                            |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |
| 23 | Assinatura e carimbo CNPJ                                  |                                                                                      |              |       |    |     |            |   |   |

  
 24.188.282/0001-60  
 FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA  
 RUA FRANCISCO VILELA Nº 349 QD. 58 LIL. 03  
 BAIRRO CAPUAVA - CEP: 74.450-290  
 GOIÂNIA - GO

# PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA  
MMP VEPEL DIST. DE AUTO PEÇAS LTDA  
CNPJ: 08.629.799.0001-91  
ENDEREÇO: RUA DOM EDUARDO, N.56  
BAIRRO: RODOVIÁRIO  
CIDADE: GOIÂNIA-GO CEP: 74430170  
TELEFONE: 62-3271-3711

**MMP**

**MMP VEPEL DIST. DE AUTO PECAS  
LTD**

**RUA DOM EDUARDO, 56 - RODOVIÁRIO  
74430-170 GOIÂNIA - GO  
3271-3710**

| Item | Descrição Do Objeto                                                          | UN | MARCA  | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL<br>R\$  |
|------|------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----|----------------|---------------------|
| 01   | MANGUEIRA RETA DE TECALOM 12mm PARA ENCANAMENTO DE AR CARROCERIA NEOBUS 2011 | MT | NEOBUS | 200 | R\$11,99       | R\$2.398,00         |
| 02   | BORRACHA DE ARTICULACAO DA CARROCERIA NEOBUS BRT 2011                        | PÇ | NEOBUS | 110 | R\$319,90      | R\$35189,00         |
| 03   | PUXADOR DO VIDRO DA JANELA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011                | PÇ | NEOBUS | 50  | R\$22,77       | R\$1.138,50         |
| 04   | PEGA-MÃO DA POERA DD MEIO 55X3 CM DA CARROCERIA MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014 | PÇ | NEOBUS | 140 | R\$193,60      | R\$27.104,00        |
|      |                                                                              |    |        |     | <b>TOTAL:</b>  | <b>R\$63.431,50</b> |

O valor total do Item é de R\$63.431,50 incluindo todos os custos diretos e indiretos requeridos para o fornecimento do objeto.

incluindo todos os custos diretos e indiretos requeridos para o fornecimento do objeto.

Validade da Proposta: 60 dias

Condições de Execução: Conforme Termo de Referência

DECLARAMOS que:

- Os preços acima ofertados, incluem todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, tais como transporte, deslocamento, alimentação, material e remuneração de pessoal serão de responsabilidade da CONTRATADA, assim como todas as despesas com encargos sociais, tributos e impostos dela de corrente. Portanto, todas as despesas diretas e indiretas necessárias para a perfeita execução dos serviços.
- Declaramos que garantimos o fornecimento do objeto, bem como a entrega dos mesmos no prazo e na quantidade estabelecidos no presente edital.
- Concordamos com todas as disposições e exigências deste edital e seus anexos, inclusive com Termo de Referência.
- Até o recebimento da nota fiscal, de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

08.629.799/0001-91  
MMP VEPEL DIST. DE AUTO PEÇAS LTDA  
Rua Dom Eduardo N° 56  
St. Rodoviário CEP 74.430-170  
GOIÂNIA - GO

Goiânia 04 setembro-2025

*Mauricio Alves de Oliveira Filho*



# VIDROBUS Distribuidora de Autopeças para Ônibus Ltda.

CNPJ: 55.840.931/0001-90

Endereço: Rua do Café, 647 - Parque Oeste Industrial , Goiânia - Go - CEP:74.375-490

Telefone: (62) 3413-6513 WHATSAPP

Cliente : METROBUS Data: 04/09/2025

Segue orçamento conforme solicitado

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

VENDEDOR: JUAN

## ORÇAMENTO

| CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                        | QNTD | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO FINAL          |
|--------------|----------------------------------|------|----------------|----------------------|
| 6928         | BORRACHA DA ARTICULAÇÃO          | 110  | R\$ 180,00     | R\$ 19.800,00        |
| 140.00       | PUXADOR DA JANELA                | 50   | R\$ 16,00      | R\$ 800,00           |
| 15793        | PEGA MÃO DA PORTA DO MEIO 55X3CM | 140  | R\$ 100,00     | R\$ 14.000,00        |
| <b>TOTAL</b> |                                  |      |                | <b>R\$ 34.600,00</b> |

  
ASSINATURA VENDEDOR

  
ASSINATURA SUPERVISOR